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دنیا در تسخیر رکوردهاى استثنایى مرادى

3 حرکت، 3 رکورد، 3 طلا؛ این چکیده اى 
بود از شاهکار خلق شده پسر 30 ساله 
ایل بختیار؛ غیور مردى که سالن وزنه بردارى عشق آباد 
زیر رکوردهاى بى نظیرش لرزید تا بار دیگر تاریخ مقابل 
غیرت دلیرمردان ایرانى سر تعظیم فرود آورد. همین 
چند ماه پیش بود که سهراب مرادى با مهار وزنه 189 
کیلوگرم در جریان بازى هاى آسیایى 2018 جاکارتا رکورد 
یک ضرب دنیا را بعد از 19 سال جابه جا کرد؛ اتفاقى که 
کانون توجهات شد. اما حتى این رکورد هم روحیه قهرمانى 
سهراب را اقناع نکرد. مردى که رکورددار جهان در وزن 94 
کیلوگرم در مسابقات داخل سالن 2017 ترکمنستان بود 
و در جهانى 2017 آمریکا هم توانسته بود رکورد دوضرب 
جهان در دسته 94 کیلو را به 233 کیلو و رکورد مجموع 
را به 417 کیلو ارتقا دهد، این بار در جهانى 2018 به 
دنبال هدفى والاتر بود. هرچندکه تغییر اوزان رقابت ها 
وزنه بردارى قهرمانى جهان، سهراب مرادى را وادار کرد تا 
براى به نمایش گذاشتن داشته هایش تغییر وزن دهد و به 
دسته 96 کیلو بیاید اما او چهارشنبه شب در عشق آباد 
ثابت کرد هیچ چیز روى تخته جلودارش نیست. او در حالى 
با رکورد 186 یک ضرب، 230 دوضرب و مجموع 416 
کیلوگرم 3 مدال طلا گرفت و براى دومین سال متوالى 
قهرمان جهان شد که توانست رکورد یک ضرب استاندارد 
جهان را یک کیلو، رکورد دوضرب جهان را 5 کیلو و رکورد 
مجموع جهان را 15 کیلوگرم ارتقا دهد. این گونه بود که 
نام سهراب وارد فهرست رکورددارن جدید دنیا شد. مرادى 
اما بعد از این قهرمانى باشکوه تاکید کرد براى رسیدن 
به این هدف با همه وجود جنگیده: «خدا را شکر رقابت 

سنگینى بود، فکر نمى کردم اینقدر حساس باشد. من از بازى هاى 
آسیایى آمده بودم و بعد از این مسابقات خیلى خسته شده بودم 
چون 6 ماه در اردو بودم. یکى دو تا مصدومیت داشتم و دچار 
سرماخوردگى هم شده بودم اما هرطور که بودم خودم را به این 
رقابت ها رساندم چون تیم ملى احتیاج داشت و وظیفه ام بود که 
در این مسابقات براى کشورم  وزنه بزنم. با همه وجود جنگیدم 
و خدا را شکر نتیجه اش هم به کسب مدال ختم شد. براى مردم 
تلاش کردم و مدالم را به مردم ایران تقدیم مى کنم.» او اما در 
واکنش به شکستن رکورد هاى جهان گفت: «من وارد رقابت شده 

بودم و کارى به رکورد نداشتم چون واقعا حریف چینى خیلى 
قدر بود و رقابت در سطح سنگین وزن بود که خدا را شکر در 
نهایت توانستم  پیروز شوم.» گفتنى است؛ امیر حقوقى، دیگر 
نماینده ایران در این وزن با رکورد 167 یک ضرب، 207 دوضرب 

و مجموع 374 کیلوگرم دوازدهم جهان شد. 
 دبل هاشمى در قهرمانى جهان

اما در حالى  رقابت دسته 102 کیلوگرم وزنه بردارى قهرمانى 
جهان پنج شنبه برگزار شد که ایران توانست صاحب یک مقام 
قهرمانى و یک مقام سومى جهان شود. در این دسته على 
هاشمى با رکورد 179 یک ضرب، 217 دوضرب و مجموع 

396 کیلوگرم طلاى مجموع، نقره یک ضرب و برنز 
دوضرب را گرفت و قهرمان جهان شد. او در حالى 
در عشق آباد روى سکوى اول دنیا ایستاد که پیش تر 
در سال 2017 نیز قهرمان جهان شده بود. هاشمى 
اما در واکنش به دبل در قهرمانى گفت: «حس خیلى 
خوبى دارم که براى دومین مرتبه قهرمان جهان 
شدم و مى خواهم در المپیک  2020 نیز به موفقیت 
چشمگیرى دست پیدا کنم. خیلى خوشحالم که دل 

مردم ایران را شاد کردم.» 
 برق برنز جهان بر سینه بیرالوند

رضا بیرالوند، دیگر نماینده ایران در دسته 102 کیلوگرم 
بود که توانست با رکورد 175 یک ضرب، 218 دوضرب 
و مجموع 393 کیلوگرم طلاى دوضرب و برنز مجموع 
جهان را بگیرد و بر سکوى سوم دنیا بایستد. بیرالوند 
اما با تاکید بر این که اولین سال حضورش در مسابقات 
بزرگسالان بود گفت: «در تمرینات در یک ضرب خیلى 
خوب بودم و وزنه 190 کیلوگرم را زده بودم اما 
آسیب دیدگى هایى که داشتم، باعث شد عقب بیفتم. 
البته در دوضرب خوب ظاهر شدم. سال اول حضورم در 
رده سنى بزرگسالان بود و انشاا... در سال هاى بعد به 

دنبال کسب طلاى مجموع خواهم بود.»
 برارى به عنوان ششمى بسنده کرد

در ادامه رقابت هاى وزنه بردارى قهرمانى جهان عصر 
دیروز رقابت هاى گروه A دسته 109 کیلوگرم در 
حالى برگزار شد که محمدرضا برارى تنها نماینده 
ایران در این رقابت بود. او در حرکت یک ضرب با 
رکورد 181 کیلوگرم به مقام ششمى رسید. برارى در 
حرکت دوضرب ابتدا در مهار وزنه 215 کیلوگرمى ناکام ماند اما 
در تلاش دوم موفق شد همین وزنه را به صورت صحیح بالاى 
سر نگه دارد. او در تلاش سوم 226 کیلوگرمى را انتخاب کرد 
اما موفق به مهار آن نشد تا در نهایت با رکورد 215 کیلوگرم 
در رده یازدهم حرکت دوضرب قرار بگیرد. برارى در مجموع نیز 
با رکورد 396 کیلوگرم در جایگاه ششم ایستاد و به کار خود 
در این رقابت ها پایان داد. گفتنى است؛ مسابقات وزنه بردارى 
قهرمانى جهان امروز با روى تخته رفتن على داودى در دسته 

فوق سنگین(109+کیلوگرم) به پایان خواهد رسید. 

فوق ستاره اى به نام سهراب

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

 بسیار حرکت ناپخته اى بود اونم نمایش فوتبال در مدارس، اونم در 
ساعات درسى، ایجاد توقع براى بازى هاى بعدى شد. براى بطحایى 

متاسفم. 
 اون شخصى که براى آقاى خوردبین متاسفه لطفا درست دقت کنه 

ببینه آقاى خوردبین چى گفت بعد تاسف بخوره.
 دست تمام مسئولان درد نکنه که چه به روز استقلال آوردن چطور 
واسه برانکو و منشا دلار هست ولی واسه تیام و جپاروف نیست. تمام 
دست اندرکاران بسیج شدن که بیرانوند امسال بمونه ولی هیچ تلاشی 

واسه موندن ابراهیمی و حسینی نشد.
 برانکو بابت این که پرسپولیس را با دست خالى به فینال رساندى 

ممنونیم.

بنى تمیم سرپرست فدراسیون کشتى شد
حمید بنى تمیم با حکم وزیر ورزش و جوانان به عنوان سرپرست 
فدراسیون کشتى منصوب شد. به گزارش ایسنا و به نقل از سایت وزارت 
ورزش و جوانان، حمید بنى تمیم که تا پیش از این به عنوان نایب رئیس 
فدراسیون کشتى فعالیت مى کرد و سابقه دبیرى این فدراسیون را هم در 
کارنامه دارد، با حکم سلطانى فر، وزیر ورزش و جوانان به عنوان سرپرست 
فدراسیون کشتى منصوب شد. بنى تمیم تا برگزارى مجمع انتخاباتى این 

فدراسیون وظیفه سرپرستى را عهده دار است. 

شهرام محمودى در کمیته انضباطى
على فرخى، رئیس کمیته انضباطى فدراسیون والیبال از برگزارى جلسه 
کمیته انضباطى براى شهرام محمودى خبر داد و به ایسنا گفت: «به 
احتمال زیاد در هفته آینده جلسه براى بررسى مصاحبه اخیر شهرام 
محمودى، بازیکن تیم خاتم اردکان تشکیل مى شود تا حکم نهایى در 
این باره صادر شود.» او در خصوص زمان برگزارى جلسه کمیته انضباطى 
براى برخورد با سعید معروف هم ابراز بى اطلاعى کرد: «فعلا براى تشکیل 
جلسه نسبت به بررسى اتفاقات بین سعید معروف و رئیس فدراسیون 
والیبال صحبتى با ما نشده و زمان دقیق آن مشخص نیست اما به 
احتمال زیاد دوشنبه هفته آینده درباره صحبت هاى اخیر کاپیتان تیم 

ملى نیز بحث خواهیم کرد.» 

درخشان سرپرست نایب رئیسى فدراسیون 
جودو شد

رئیس پیشین فدراسیون جودو به عنوان سرپرست نایب رئیسى این 
فدراسیون منصوب شد. به گزارش تسنیم و به نقل از سایت فدراسیون 
جودو، کوراش و جوجیتسو، محمدرضا عمادى، سرپرست فدراسیون 
جودو طى حکمى محمد درخشان را به عنوان سرپرست نایب رئیسى 
فدراسیون منصوب کرد. درخشان روز شنبه 12 آبان در راستاى قانون 
منع به کارگیرى مدیران بازنشسته در دستگاه هاى اجرایى از سمت 
ریاست فدراسیون جودو استعفا کرده بود. به گزارش ایسنا، انتصاب 
درخشان به عنوان نایب رئیس باعث ایجاد برخى شائبه ها در راستاى 
برگزارى سالم و بى حاشیه انتخابات ریاست فدراسیون جودو خواهد شد.

زاویه نگاه شما

اخبار

معافیت مدال آوران جهانى و 
آسیایى از سربازى

رئیس اداره سرمایه انسانى سرباز ستاد کل 
نیروهاى مسلح از موافقت فرمانده کل قوا با 
معافیت ورزشکاران مدال آور مسابقات جهانى 
و آسیایى از انجام خدمت سربازى خبر داد. 
سردار موسى کمالى در این باره به ایسنا گفت: 
«در راستاى اجراى قانون سرباز-قهرمان نفرات 
اول تا سوم مسابقات المپیک، نفرات اول و دوم 
مسابقات جهانى و نفرات اول مسابقات بازى هاى 
آسیایى از انجام خدمت دوره  ضرورت معاف 
هستند. ستاد کل نیروهاى مسلح پیشنهاد داد 
تا تسهیلات سرباز-قهرمان به تمامى ورزشکاران 
و مدال آوران در عرصه هاى جهانى و آسیایى 
ارایه شود و این پیشنهاد مورد تایید مقام معظم 
رهبرى به عنوان فرمانده کل قوا قرار گرفت.» 
سلطانى فر، وزیر ورزش نیز از توجه رهبر معظم 
انقلاب به جوانان و خدمتگزاران مردم در وزارت 

ورزش و جوانان تشکر کرد.

حضور آزاد و فرنگى کاران 
ایران در قهرمانى جهان

تیم هاى ملى کشتى آزاد و فرنگى امید ایران با 
مساعدت مسئولان وزارت ورزش و حل مشکل 
ارزى و ریالى راهى رقابت هاى جهانى رومانى 
مى شوند. به گزارش ایسنا، بر همین اساس 
فرنگى کاران امروز براى حضور در رقابت هاى 
کشتى زیر 23 سال قهرمانى جهان(21 و 22 
آبان) راهى بخارست مى شوند و آزادکاران نیز 
اواخر هفته آینده عازم رومانى محل برگزارى 
رقابت هاى قهرمانى امید هاى جهان(25 و 26 

آبان) خواهند شد. 

حامد حدادى به بازى هاى ملى 
نمى رسد

در آستانه پنجره پنجم انتخابى جام جهانى 
مصدومیت حامد حدادى هنوز به طور کامل بهبود 
پیدا نکرده و او به دیدار برابر استرالیا و فیلیپین 
نمى رسد. به گزارش ایسنا، حامد حدادى که به 
دلیل آسیب دیدگى کشاله ران این روزها در حال 
درمان است به پنجره پنجم و دیدار با استرالیا و 
فیلیپین نمى رسد و ارسلان کاظمى نیز به شدت 
آسیب دیده و مشخص نیست به این 2 مسابقه 
مى رسد یا نه. باید دید مهران شاهین طبع، سرمربى 
تیم ملى که بدون حدادى در ژاپن ناکام بود براى 

وضعیت کنونى چه برنامه اى خواهد داشت.

سوژه

خبر

رقابت هاى وزنه بردارى قهرمانى جهان در حالى به 
میزبانى عشق آباد در حال برگزارى است که در 
جریان برگزارى این رقابت ها مدال طلاى المپیک 
لندن بعد از 6 سال توسط رئیس فدراسیون 
جهانى وزنه بردارى به سعید محمدپور اهدا شد. به 
گزارش ایسنا، محمدپور در المپیک 2012 لندن 
در دسته 94 کیلوگرم وزنه بردارى پنجم شده 
بود اما بعد از مثبت شدن تست دوپینگ 4 نفر 
اول، کمیته بین المللى المپیک قهرمانى محمدپور 

را تایید کرد. به همین دلیل از این وزنه بردار 
دعوت شد به ترکمنستان برود تا در حاشیه 
مسابقات قهرمانى جهان 2018 مدال طلاى 
المپیک و حکم قهرمانى اش به او اهدا شود. این 
اتفاق پنج شنبه شب رخ داد و تاماش ایان، رئیس 
فدراسیون جهانى وزنه بردارى مدال طلاى المپیک 
2012 لندن و حکم قهرمانى محمدپور را به او 
اهدا کرد. نکته جالب این که محمدپور در حالى 
در ترکمنستان مدال طلایش را گرفت که ایلیا 

ایلین هم آنجا حضور داشت. ایلین در المپیک 
لندن قهرمان دسته 94 کیلوگرم شده بود اما بعدا 
تست دوپینگش مثبت شد. نماینده طلایى ایران 
در المپیک لندن بعد از دریافت مدالش آن هم 
با فاصله 6 سال گفت: «حسى که زمان گرفتن 
طلاى المپیک لندن داشتم قابل بیان نیست. البته 
شاید اگر در خود المپیک مدال را مى گرفتم لذتش 
بیشتر بود اما باز هم خدا را شکر که بعد از این همه 

سال به حقم رسیدم.»

محمدپور در 
عشق آباد طلاى 

المپیک را پس 
گرفت! 

در شرایطى که به دلیل تمرینات و اردوهاى پرفشارى 
که معمولا فوتبالیست ها پشت سر مى گذارند، بسیارى 
از آن ها نمى توانند تحصیلات دانشگاهى داشته باشند 
اما هستند چهره هایى که با وجود تمام محدودیت ها 
ادامه تحصیل مى دهند و فوتبال نمى تواند مانع 
از افزایش دانش آن ها شود. به گزارش ورزش سه، 
جامعه داوران فوتبال در این میان شرایط بهترى 
دارند و این قشر از فوتبال با توجه به زمان بیشترى 
که براى رسیدگى به امور شخصى در اختیار دارند 
در تحصیلات هم شرایط بهترى نسبت به بازیکنان 
و البته برخى مسئولین دارند. ورود دکتر بیژن 
حیدرى(جراح ارتوپد) به جامعه داورى که پیش تر 
به عنوان کادر پزشکى فعالیت داشت، سبب شده تا 
تحصیلات جامعه داورى بیشتر به چشم بیاید ولى 
تنها بیژن حیدرى نیست که با وجود تمام مشغله هایى 
که داشته ادامه تحصیل را هم در دستور کار خود 
قرار داده. علاوه بر حیدرى، امیررضا آشورماهانى هم 
با مدرك دکتراى مدیریت ورزشى در دانشگاه باهنر 
کرمان تدریس مى کند. موعود بنیادى فر یکى دیگر 
از داوران شناخته شده کشور است که دکتراى خود را 
در زمینه تربیت بدنى دریافت کرده. همچنین علیرضا 
فغانى و کمکش محمدرضا منصورى داوران دیدار 

رده بندى جام جهانى 2018 روسیه، مهدى سیدعلى 
و على میرزابیگى در حال آماده شدن براى دفاع از 
پایان نامه هاى خود در مقطع دکترا در رشته مدیریت 
شهرى هستند و یعقوب حجتى هم در این لیست 
نامش قرار مى گیرد که به همراه حیدرى 2 پزشک 
جامعه داوران کشور هستند. درنهایت یکى دیگر از 
چهره هاى با دانش جامعه داورى ایران، جواد محمدى 
در رشته دکتراى برنامه ریزى استراتژیک تحصیل 
کرده تا شاهد حضور 9 داور با مدرك دکترا در 
فوتبال کشور باشیم. علاوه بر چهره هاى نام برده شده، 
داورانى نظیر پیام حیدرى و مهدى عالیقدر هم در 
مقطع کارشناسى ارشد فارغ التحصیل شده اند. بى شک 
حضور چنین افرادى و افزایش تعداد آن ها مى تواند به 
افزایش کیفیت سطح داورى هاى کشور منتج شود و 
همین حالا هم حضور پررنگ داورى ایران در سطح 
جهانى ثابت کننده چنین موضوعى است. در این بین 
انتظار مى رود کمیته داوران و مسئولان فدراسیون هم 
به طرق مختلف توجه خاصى به این قشر از جامعه 
فوتبال داشته باشند تا با ایجاد شناخت بیشتر در 
میان مخاطبان فوتبال ارزش قاضیان مسابقات فوتبال 
بیشتر شناسانده شود که در جریان مسابقات بى شک 
این موضوع به قضاوت بهتر مسابقه کمک خواهد کرد.

9 داورى که باید دکتر صداى شان کنیم!
تحصیلکرده ترین قشر فوتبال ایران

24آبان ماه مهلت 2 ماهه دولت به بازنشستگانى که در مناصب دولتى مشغول 
به کار هستند به پایان مى رسد و این افراد باید پست شان را ترك کنند. با اجراى 
قانون منع بکارگیرى بازنشسته ها در مسئولیت هاى دولتى، یکى از افرادى که 
باید صندلى ریاست را ترك کند، مهدى تاج رئیس فدراسیون فوتبال است و 
البته محمدرضا ساکت دبیرکل، على کفاشیان و بهاروند 2 نایب رئیس فدراسیون 
هم باید مثل تاج پست شان را تحویل دهند. اما از همان زمان که زمزمه خروج 
بازنشسته ها از ورزش و فوتبال شنیده شد، تاج و همکاران بازنشسته اش 
فعالیت هایى را آغاز کردند تا به نوعى خود را از مشمول شدن در این قانون مبرا 
کنند. تلاش اول تاج رجوع به سابقه ایثارگرى اش و افزایش درصد جانبازى اش 
بود که تا مدت ها سوژه رسانه ها و دست مایه طنز فضاى مجازى شد. در مرحله 
بعدى تاج سفرى به سوییس داشت و جلسه اى خصوصى با جیانى اینفانتینو 
رئیس فیفا برگزار کرد که هرچند گفته مى شد این جلسه درباره پول هاى بلوکه 
شده ایران در فیفا و چگونگى دریافت پاداش جام جهانى است اما گویا اصل موضوع 
بحث بازنشستگى تاج و همکارانش و عدم تمایل آن ها به خروج از فدراسیون 
فوتبال و در جریان گذاشتن رئیس فیفا بوده است. مرحله بعدى مقاومت تاج و 
همکاران بازنشسته اش براى ماندن در سمت شان، استناد به اساس نامه فدراسیون 
فوتبال بود که تاکید مى کرد این فدراسیون نهادى غیردولتى است و نباید تابع 
قوانین مصوب پارلمان یا دولت باشد و در غیر این صورت دخالت دولت در امور 
فدراسیون خواهد بود. تلاش ادامه دار تاج به جلسه اش با على لاریجانى رئیس 
مجلس کشید و با دیگر مسئولان فدراسیون فوتبال به دیدار رئیس مجلس رفت 
و رئیس مجلس شوراى اسلامى هم به نوعى آب پاکى را روى دست او ریخت و 
گفت:  «فدراسیون فوتبال با توجه به استفاده از منابع عمومى دولتى مشمول قانون 
منع بکارگیرى بازنشستگان مى شود.» لاریجانى تاکید کرد: «اصولا  این مسئله 

یک نوع قانون گذارى داخلى بوده و ارتباطى به دخالت دولت در فدراسیون ندارد؛ 
مجلس در این باره قانون گذارى مى کند، همان طور که مجلس براى نظام مند کردن 
فعالیت بخش خصوصى قانون مى گذارد.» با وجود رایزنى هاى رسمى و غیررسمى 
و با وجود توصیه هایى که به رئیس فدراسیون فوتبال صورت گرفته تا استعفایش 
را اعلام کند، اما مهدى تاج نه تنها حاضر به پذیرش این توصیه ها نشده، بلکه 
در تلاش است تا با حمایت هایى که از فیفا مى گیرد و یادآورى اتفاقات گذشته 
که به تعلیق فوتبال ایران به خاطر دخالت دولت انجامید، همچنان در مسئولیت 
خود بماند. چند روز پیش نامه اى که از سوى دبیرکل فیفا براى محمدرضا ساکت 
دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران ارسال و طى آن خواستار ارایه توضیحات در مورد 
شائبه هاى دخالت دولت در فدراسیون شده بود. پیرو این، دومین نامه از سوى 
مسئولان ورزش براى فیفا نوشته و طى آن تاکید شد که این تصمیم را پارلمان 
ایران براى استفاده بیشتر از مدیریت جوانان گرفته و هیچ ارتباطى به دولت ندارد. 
اما سومین نامه اى که اوضاع فوتبال را پیچیده تر از قبل کرده و نوید روزهاى 
پرتنش را مى دهد، از سوى فدراسیون براى وزارت ورزش ارسال و طى آن تاکید 
شده  که اعضاى هیئت رئیسه و رئیس فدراسیون قصدى براى ترك مسئولیت خود 
ندارند و از آن جایى که یک نهاد غیردولتى هستند، مى خواهند به کارشان در این 
فدراسیون ادامه دهند. این در حالى است که باید هفته آینده سرپرست موقت 
فدراسیون فوتبال معرفی شود. با توجه به این که مهدي تاج، کفاشیان و بهاروند 
رئیس و نواب رئیس فدراسیون همگی بازنشسته هستند، از سمت خود باید کنار 
بروند و لیلا صوفی زاده نایب رئیس سوم ، برابر ماده 38 اساسنامه، سکان فدراسیون 
را به صورت موقت به دست بگیرد و اگر چنین شود براى نخستین بار در تاریخ 
فوتبال ایران خواهد بود که یک خانم سکان فدراسیون را در دست مى گیرد! پس 
از آن باید روال ثبت نام از کاندیداها آغاز شود و مجمع، رئیس و هیئت رئیسه جدید 

را انتخاب خواهد کرد. 
  

حال اگر تاج استعفا ندهد، با به میان آوردن تهدیدهاي فیفا شاید دولت پا 
پس بکشد  اما فدراسیون فوتبال آن قدر ابزار در اختیار  قرار ندارد که بتواند به 
طور مستقل به حیاتش ادامه دهد. همین چندي قبل براي تامین دستمزد و 
هزینه برنامه هاي کی روش ، فدراسیون دست به دامان وزارت ورزش شد. قطعا 
فوتبال دوستان فراموش نکرده اند روزهایی که در میان درگیرى سازمان تربیت 
بدنی و فدراسیون، ورزشگاه آزادي را براي فینال جام حذفی نمی دادند. این 
چالش اگر با تعقل و منطق حل نشود، نتیجه اش قابل پیش بینی است. چشم 
فوتبال از دود این هیزم هاي خیس می سوزد. فدراسیون فوتبال ایران سابقه 
یک بار تعلیق شدن توسط فیفا بعد از جام جهانى 2006 آلمان را دارد و با 
ادامه این چالش دوباره سایه تعلیق روى سر فوتبال ایران سنگینى مى کند. 
البته برخى صاحب نظران هم مى گویند چه تاج استعفا بدهد چه ندهد، خطر 
تعلیق فوتبال ایران را تهدید مى کند. از آن جایى که فیفا اخبار مربوط به 
فوتبال همه کشورهاى عضو را رصد مى کند، متوجه شده که فدراسیون فوتبال 
ایران چالش دولتى بودن یا نبودن را در روزهاى گذشته داشته  و برایش 
این سوال پیش آمده که مگر فدراسیون فوتبال ایران بر پایه اساسنامه فیفا 
فعالیت نمى کند؟ اگر پاسخ منفى باشد یعنى نقض اساسنامه و تعلیق و اگر هم 
پاسخ مثبت باشد، سوال بعدى این است که چرا فدراسیون فوتبال که نهادى 
غیردولتى است، براى پذیرش قانونى عمومى و دولتى تحت فشار قرار گرفته؟ 
به زعم فیفا این یعنى دخالت دولت و باز هم به تعلیق ختم مى شود! حال در 
این بلبشو باید راه سومى پیدا کرد که هم فیفا را قانع کند هم تاج را به تمکین 

وا دارد تا فوتبال ایران قربانى نشود. 

پایان همکارى فدراسیون تیراندازى با ماکسیموویچتعلیق یا تفاهم، مسئله این است! اصرار تاج به ماندن، چالش بزرگ فوتبال ایران
فدراسیون تیراندازى ایران در تاریخ 20 فروردین با گوران ماکسیموویچ براى هدایت تیم ملى تفنگ 
ایران به توافق رسید. قرار شد در صورت کسب موفقیت در بازى هاى آسیایى، قرارداد این مربى خارجى 
تا المپیک توکیو تمدید شود اما حاصل کار در بازى هاى آسیایى فقط یک برنز مه لقا جام بزرگ بود. بر این 
اساس گوران ماکسیموویچ به کشورش بازگشت اما فدراسیون تیراندازى در تلاش است در صورت توافق 
10، 15 روز قبل از مسابقات مهم بتواند از حضور ماکسیموویچ استفاده کند. این مربى روزانه 300 تا 400 

دلار از ایران حقوق دریافت مى کرد.
راز محبوبیت ستاره ایرانى در آلمان 

چه شد مهدوى کیا به این میزان از محبوبیت در هامبورگ رسید؟ او در این باره به خبرآنلاین مى گوید: 
«شاید خیلى ها فکر کنند که چطور شد مردم هامبورگ اینقدر به یک بازیکن ایرانى علاقه مند شدند و او 
را دوست داشتند. یک روزهایى در آلمان هست که مدارس تعطیل مى شود و بچه ها هجوم مى آورند سر 
تمرین مثلا 500 تا بچه در یک روز مى آیند سر تمرین و این ها همه دوست دارند با ستاره هاى تیم مورد 
علاقه شان عکس بیندازند یا امضا بگیرند. یک سرى از بازیکنان از آن پشت فرار مى کردند ولى من از معدود 
بازیکنانى بودم که مى ایستادم و دانه به دانه با آن ها عکس مى گرفتم، برگه هاى شان را امضا مى کردم و 

حرف مى زدیم. شاید 1,5 ساعت یا بیشتر براى شان وقت مى گذاشتم.»
تذکر جدى شفر به رفتار جنجالى بازیکنانش

پس از بازگشت تیم فوتبال استقلال از تبریز به تهران، وینفرد شفر در فرودگاه مهرآباد جلسه اى با 
شاگردانش برگزار کرد. به گزارش سایت خبر ورزشى، سرمربى استقلال که شاهد درگیرى و تنش بازیکنان 
با هواداران شده بود، به آن ها تذکر داد که کسى حق ندارد در این شرایط با هواداران روبه رو شده و پاسخى 

بدهد. سرمربى استقلال به بازیکنانش هشدار داد که به جاى تنش باید آرامش خود را حفظ کنند.


